АДМИНИСТРАЦИЯ

КАШИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  22.05.2023  № 631
       с. Каширское

О внесении изменений в отдельные постановления администрации Каширского муниципального района Воронежской области об утверждении административных  регламентов предоставления муниципальных услуг
На основании Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федерального закона от 06.10.2003  № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления администрации Каширского муниципального района Воронежской области № 356 от 27.05.2015 «Об утверждении перечней государственных и муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Каширского муниципального района Воронежской области», распоряжения Правительства Воронежской области № 1060-р от 10.10.2022 «Об утверждении перечня социально значимых государственных и муниципальных услуг Воронежской области, подлежащих переводу в электронный формат», постановляю:
1. Внести следующие изменения в отдельные  постановления администрации Каширского муниципального района Воронежской области об утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг:

«1.1. В наименовании и по всему тексту административного регламента, утвержденного постановлением администрации Каширского муниципального района Воронежской области   № 375 от 06.06.2019 «Об утверждении административного регламента администрации Каширского муниципального района Воронежской области по предоставлению муниципальной услуги «Выдача уведомления о соответствии (несоответствии) построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности» слова: «Выдача уведомления о соответствии (несоответствии) построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности» заменить словами: «Направление  уведомления о соответствии построенных или реконструированных объектов индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности».
1.2. В наименовании и по всему тексту административного регламента, утвержденного постановлением администрации Каширского муниципального района Воронежской области № 374 от 06.06.2019 «Об утверждении административного регламента администрации Каширского муниципального района Воронежской области по предоставлению муниципальной услуги «Выдача уведомления о соответствии (несоответствии) указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и (или) допустимости (недопустимости) размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке» слова: «Выдача уведомления о соответствии (несоответствии) указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и (или) допустимости (недопустимости) размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке» заменить словами: «Направление уведомления о соответствии  указанных в уведомлении о планируемых строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости  размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке».

1.3. В наименовании и по всему тексту административного регламента, утвержденного постановлением администрации Каширского муниципального района Воронежской области № 397 от 24.05.2017 «Об утверждении административного регламента администрации Каширского муниципального района Воронежской области по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешения на строительство» слова: «Предоставление разрешения на строительство» заменить словами: «Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства (в том числе внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства и внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства в связи с продлением срока действия такого разрешения)».

1.4. В наименовании и по всему тексту административного регламента, утвержденного постановлением администрации Каширского муниципального района Воронежской области № 535 от 12.10.2015 «Об утверждении административного регламента администрации Каширского муниципального района Воронежской области по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешения на ввод объекта в эксплуатацию» слова: «Предоставление разрешения на ввод объекта в эксплуатацию» заменить словами: «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию».

1.5. В наименовании и по всему тексту административного регламента, утвержденного постановлением администрации Каширского муниципального района Воронежской области № 534 от 12.10.2015 «Об утверждении административного регламента администрации Каширского муниципального района Воронежской области по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление градостроительного плана земельного участка» слова: «Предоставление градостроительного плана земельного участка» заменить словами: «Выдача градостроительного плана земельного участка».

1.6. В наименовании и по всему тексту административного регламента, утвержденного постановлением администрации Каширского муниципального района Воронежской области № 222 от 06.04.2017 «Об утверждении административного регламента администрации Каширского муниципального района Воронежской области по предоставлению муниципальной услуги «Принятие на учет граждан, претендующих на бесплатное предоставление земельных участков» слова: «Принятие на учет граждан, претендующих на бесплатное предоставление земельных участков» заменить словами: «Постановка граждан на учет в качестве лиц, имеющих право на предоставление земельных участков в собственность бесплатно».

1.7. В наименовании и по всему тексту административного регламента, утвержденного постановлением администрации Каширского муниципального района Воронежской области № 333 от 14.09.2016 «Об утверждении административного регламента администрации Каширского муниципального района Воронежской области по предоставлению муниципальной услуги «Заключение соглашения о перераспределении земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, или государственная собственность на которые не разграничена, и земельных участков, находящихся в частной собственности» слова: «Заключение соглашения о перераспределении земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, или государственная собственность на которые не разграничена, и земельных участков, находящихся в частной собственности» заменить словами: «Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, или государственная собственность на которые не разграничена, и земельных участков, находящихся в частной собственности».

1.8. В наименовании и по всему тексту административного регламента, утвержденного постановлением администрации Каширского муниципального района Воронежской области № 67 от 02.03.2016 «Об утверждении административного регламента администрации Каширского  муниципального района Воронежской области по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в муниципальной собственности, или государственная собственность на которые не разграничена, без предоставления земельных участков и установления сервитутов» слова: «Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в муниципальной собственности, или государственная собственность на которые не разграничена, без предоставления земельных участков и установления сервитутов» заменить словами: «Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в муниципальной собственности, или государственная собственность на которые не разграничена, без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута».

1.9. В наименовании и по всему тексту административного регламента, утвержденного постановлением администрации Каширского муниципального района Воронежской области № 60 от 26.02.2016 «Об утверждении административного регламента администрации Каширского муниципального района Воронежской области по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в собственность и аренду земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, или государственная собственность на которые не разграничена на торгах» слова: «Предоставление в собственность и аренду земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, или государственная собственность на которые не разграничена на торгах» заменить словами: «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена на торгах».

1.10. В наименовании и по всему тексту административного регламента, утвержденного постановлением администрации Каширского муниципального района Воронежской области № 45 от 16.02.2016 «Об утверждении административного регламента администрации Каширского муниципального района Воронежской области по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление сведений из реестра муниципального имущества» слова: «Предоставление сведений из реестра муниципального имущества» заменить словами: «Предоставление информации об объектах учета из реестра муниципального имущества».

1.11. В наименовании и по всему тексту административного регламента, утвержденного постановлением администрации Каширского муниципального района Воронежской области № 36 от 04.02.2016 «Об утверждении административного регламента администрации Каширского муниципального района Воронежской области по предоставлению муниципальной услуги «Установление сервитута в отношении земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, или государственная собственность на которые не разграничены» слова: «Установление сервитута в отношении земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, или государственная собственность на которые не разграничены» заменить словами: «Установление сервитута (публичного сервитута) в отношении земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, или государственная собственность на который не разграничена».
1.12. В наименовании и по всему тексту административного регламента, утвержденного постановлением администрации Каширского муниципального района Воронежской области № 530 от 08.10.2015 «Об утверждении административного регламента администрации Каширского муниципального района Воронежской области по предоставлению муниципальной услуги «Утверждение и выдача схем расположения земельных участков на кадастровом плане территории» слова: «Утверждение и выдача схем расположения земельных участков на кадастровом плане территории» заменить словами: «Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков  на кадастровом плане территории»; административный регламент дополнить пунктом 2.16.9.следующего содержания: «2.16.9. В соответствии с подпунктом 6 пункта 16 статьи 11.10 Земельного кодекса Российской Федерации разработка схемы расположения земельного участка, образование которого допускается исключительно в соответствии с утвержденным проектом межевания территории».
1.13. В наименовании и по всему тексту административного регламента, утвержденного постановлением администрации Каширского муниципального района Воронежской области  № 528 от 08.10.2015 «Об утверждении административного регламента администрации Каширского муниципального района Воронежской области по предоставлению муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, или государственная собственность на который не разграничена» слова: «Предварительное согласование предоставления земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, или государственная собственность на который не разграничена» заменить словами: «Предварительное согласование предоставления земельного участка».
1.14. В наименовании и по всему тексту административного регламента, утвержденного постановлением администрации Каширского муниципального района Воронежской области № № 675 от 01.12.2022  «Об утверждении  административного регламента предоставления муниципальной услуги «Запись на обучение  в муниципальные образовательные организации Каширского муниципального района Воронежской области, реализующие дополнительные общеобразовательные программы, а также программы спортивной подготовки» слова: «Запись на обучение  в муниципальные образовательные организации Каширского муниципального района Воронежской области, реализующие дополнительные общеобразовательные программы, а также программы спортивной подготовки» заменить словами: «Запись на обучение по дополнительной общеобразовательной программе».
2. Настоящее постановление опубликовать в официальном периодическом печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления Каширского муниципального района Воронежской области  «Вестник муниципальных правовых актов Каширского муниципального района Воронежской области и разместить на официальном сайте администрации Каширского муниципального района в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации - руководителя аппарата О.И. Усову.

Глава администрации

Каширского муниципального района                                                              А.И. Пономарев